
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港立体駐車場（Ｐ１）照明設備その他
更新工事
平成26年2月6日～平成26年3月31日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月5日
シンヨー電器（株）
東京都港区三田３－４－１８

一般競争入札
（総合評価）

193,711,342 173,880,000 89.76

東京国際空港C滑走路中心線灯改良その他工事
その２
平成26年2月6日～平成27年1月30日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月5日
国光施設工業（株）
東京都大田区羽田空港１－７－１

一般競争入札
（総合評価）

232,221,749 229,878,000 98.99

東京国際空港立体駐車場（Ｐ２）照明設備その他
更新工事
平成26年2月14日～平成26年3月31日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月13日
国光施設工業（株）
東京都大田区羽田空港１－７－１

一般競争入札
（総合評価）

194,051,973 145,530,000 75.00

東京国際空港場周警備設備(第1旅客ターミナルビ
ル地区他)更新工事
平成26年2月21日～平成26年7月31日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月20日
サンワコムシスエンジニアリング（株）
東京都杉並区高円寺２－１２－３

一般競争入札
（総合評価）

64,208,967 62,640,000 97.56

福島空港庁舎機械設備工事
平成26年2月28日～平成26年7月29日
管工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月27日
（株）前田設備
群馬県利根郡みなかみ町上牧２３４４－１２

一般競争入札
（総合評価）

39,886,272 38,880,000 97.48

箱根エアモニタ設置工事
平成26年2月17日～平成26年3月28日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月14日
センシン電気（株）
東京都大田区東糀谷１－１６－３

一般競争入札 5,069,635 4,830,000 95.27

いわきエアモニタ設置工事
平成26年2月17日～平成26年3月28日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月14日
和興エンジニアリング（株）
東京都大田区平和島４－１－２３

一般競争入札 2,606,833 2,520,000 96.67

上品山エアモニタ設置工事
平成26年2月17日～平成26年3月28日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月14日
東邦通信工業（株）
東京都新宿区私塾１－１５－１５

一般競争入札 3,764,590 3,570,000 94.83

東京国際空港エプロン監視用ITV装置N地区カメラ
設置工事
平成26年2月24日～平成26年3月31日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月21日
日本空港テクノ（株）
東京都大田区羽田空港３－３－２

一般競争入札 3,840,125 3,097,500 80.66

庄内空港ＲＡＧ化整備工事実施設計
平成26年2月12日～平成26年3月31日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月10日
（株）航空システムサービス
東京都港区　三田１－４－２８

一般競争入札 7,187,024 6,825,000 94.96

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

東京国際空港捜索救難システム更新工事実施設
計
平成26年2月19日～平成26年3月31日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月18日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 4,005,323 3,570,000 89.13

東京国際空港統合管制情報処理システム整備予
備設計
平成26年2月18日～平成26年3月28日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月17日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 2,575,160 2,520,000 97.86

東京国際空港におけるエプロン監視用ＩＴＶ装置の
新伝送方式に係る要件調査
平成26年2月19日～平成26年3月31日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月18日
（株）航空システムサービス
東京都港区　三田１－４－２８

一般競争入札 3,104,136 2,730,000 87.95

新千歳空港外施設台帳修正業務
平成26年2月14日～平成26年3月31日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年2月13日
日本工営（株）
北海道札幌市中央区北５条西６丁目２番地

一般競争入札 3,027,377 2,100,000 69.37

成田HF装置　送信空中線更新工事
平成26年2月12日～平成26年3月28日
電気通信工事

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
加藤　敏
千葉県成田市古込字込前
133

平成26年2月10日
日本電業工作（株）
東京都千代田区九段南４－７－１５

一般競争入札 9,006,761 8,925,000 99.09

東京国際空港エプロン照明灯昇降装置改修工事
平成26年2月17日～平成26年3月31日
電気工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年2月14日
パナソニックＥＳエンジニアリング（株）
大阪府大阪市中央区城見２－１－６１

一般競争入札 9,664,984 9,660,000 99.95

東京国際空港土木施設台帳修正業務
平成26年2月18日～平成26年3月28日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年2月17日
（株）近代設計
東京都千代田区鍛冶町１－９－１６

一般競争入札 4,776,129 2,205,000 46.17



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

CCS管制電話（運用回線）IP化改修その他作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月4日
明星電気（株）
東京都江東区豊洲３－１－１

一般競争入札 17,657,512 17,430,000 98.71

飛行コース公開システム通信回線網変更調整作
業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月12日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 5,860,272 5,827,500 99.44

東日本地区航空灯火電気施設ブロック管理システ
ム改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月21日
（株）東芝
東京都港区芝浦１－１－１

一般競争入札 8,729,890 9,135,000 104.64

三沢空港電動ゲート点検整備

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月27日
三菱重工鉄構エンジニアリング（株）
広島県広島市中区江波沖町５－１

一般競争入札 4,342,687 3,990,000 91.88

東京国際空港他１空港ＣＣＳ調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月27日
沖電気工業（株）
東京都港区芝浦４－１０－１６

一般競争入札 3,794,437 3,675,000 96.85

新千歳空港飛行経路情報表示システム調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月28日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

一般競争入札 9,533,719 8,998,500 94.39

常陸太田航空衛星センター電力監視制御装置精
密点検

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月28日
東芝電機サービス（株）
東京都新宿区西新宿２－７－１

一般競争入札 3,764,203 3,465,000 92.05

空港用6000立級化学消防車２台基本性能劣化診
断作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月3日
（株）モリタ
東京都港区新橋３－２５－３１

一般競争入札 1,770,553 1,575,000 88.96

上品山ＲＣＡＧ電源部改修作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月26日
（株）日立国際電気
東京都千代田区外神田４－１４ー１

一般競争入札 2,254,291 2,205,000 97.81

東京国際空港ＴＤＵ調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月28日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 1,189,432 1,050,000 88.28

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

青森空港庁舎発電装置用外１１か所蓄電池製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月7日
新神戸電機（株）
東京都中央区明石町８－１

一般競争入札 10,257,560 9,712,500 94.69

東京国際空港捜索救難システム製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月28日
日本無線（株）
東京都三鷹市下連雀５－１－１

一般競争入札 84,931,805 84,564,000 99.57

函館(事)他8官署　標準信号発生器Ⅱ型他8点の
購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月4日
穂高電子（株）
神奈川県横浜市保土ヶ谷区仏向町８３４－２

一般競争入札 4,536,378 2,901,150 63.95

成田(事)　マップ周波数表示コンソール(4YA6034-
1528G2-OKI)の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月4日
（株）信光
神奈川県横浜市中区不老町１－１－５

一般競争入札 3,577,807 1,417,500 39.62

松本(出)他1官署　無停電電源装置(503701-001)
の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月4日
明星電気（株）
東京都江東区豊洲３－１－１

一般競争入札 11,067,000 9,960,300 90.00

仙台(事)他1官署　アナログモデム(Aster5 TT LCD
RS530 VAC)の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月4日
ハイテクインター（株）
東京都渋谷区代々木３－２８－６

一般競争入札 2,992,500 2,992,500 100.00

東京(事)　VSF-600用CPUカード(VSF-600CPU)他
3点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月4日
（株）サンネクト
東京都港区芝３－１５－１５

一般競争入札 2,415,000 2,152,500 89.13

石巻(レ)　無停電電源盤(AC200V)(F300108614－
KEC)の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年2月14日
（株）日立国際電気
東京都千代田区外神田４－１４－１

一般競争入札 1,683,990 1,682,100 99.89

飛行場灯火電力制御装置精密点検

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年2月7日
八洲電機（株）
東京都港区新橋３丁目１－１

一般競争入札 4,415,045 4,410,000 99.89

新千歳空港１２５０ｋＶＡ発電装置他１台点検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年2月26日
敷島機器（株）
北海道札幌市東区北７条東１８丁目１０５－１６

一般競争入札 2,621,122 2,551,500 97.34



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

平成２５年度灯油の購入（３月期）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年2月27日
野村石油（株）
北海道恵庭市住吉町２丁目１５－１１

一般競争入札 3,575,600 2,967,300 82.99 単価契約

平成２５年度計測器校正（青森空港出張所）

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
鎌田　泰裕
北海道函館市高松町511

平成26年2月12日
アンリツ計測器カストマサービス（株）
神奈川県厚木市恩名５－１－１

一般競争入札 1,127,786 619,500 54.93

空港用化学消防車（１号車）車検整備

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
鎌田　泰裕
北海道函館市高松町511

平成26年2月19日
ＵＤトラックス北海道（株）函館支店
北海道北斗市七重浜８－１３－２４

一般競争入札 1,678,054 1,627,500 96.99

函館空港３０００立級化学消防車（函館８００は３２
６）特別整備

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
鎌田　泰裕
北海道函館市高松町511

平成26年2月27日
（株）モリタテクノス東日本営業部
千葉県船橋市小野田町１５３０

一般競争入札 2,947,692 2,730,000 92.61

釧路レーダー基地局無停電電源装置点検整備

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
福留　満彦
北海道釧路市鶴丘2-260

平成26年2月6日
東芝電機サービス（株）北海道支店
北海道札幌市中央区北３条西１丁目東芝札幌ビル

一般競争入札 1,472,364 1,470,000 99.84

ハードディスク１個他７点の購入（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
土屋　隆
宮城県名取市下増田字南
原

平成26年2月18日
松本事務機（株）
宮城県仙台市宮城野区幸町２－１１－２３

一般競争入札 1,692,441 1,390,200 82.14

仙台空港無線用外１台発電設備点検整備（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
土屋　隆
宮城県名取市下増田字南
原

平成26年2月17日
ダイハツディーゼル（株）
宮城県仙台市青葉区本町２－２－３

一般競争入札 2,239,330 2,205,000 98.47

ＳＩＤＥ船舶高手動計測装置信号処理部ソフトウェ
ア改修作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年2月6日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 1,126,611 945,000 83.88

東京国際空港駐機位置指示灯精密点検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年2月26日
ＮＥＣネッツエスアイ（株）
東京都文京区後楽２－６－１

一般競争入札 3,139,854 3,024,000 96.31

東京国際空港埋込灯器清掃車搭載機器改修作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年2月26日
三機工業（株）
東京都中央区明石町８－１

一般競争入札 4,003,188 3,675,000 91.80



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

新潟空港無線用発電設備Ａ保守点検

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
森島　智
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成26年2月17日
北越機電工業（株）
新潟県新潟市西区流通センター１－３－３

一般競争入札 1,497,660 1,470,000 98.15

電話交換設備購入

分任支出負担行為担当官
秋田空港・航空路監視レー
ダー事務所長
川﨑　仁
秋田県秋田市雄和椿川字
山籠49

平成26年2月28日
本荘電気工業（株）
秋田県秋田市八橋本町３－３－３

一般競争入札 2,026,500 1,890,000 93.26

常陸太田GES-95Ｂ空中線装置点検作業

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星センター
所長
堺　勝之
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

平成26年2月13日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

一般競争入札 2,840,004 2,835,000 99.82

常陸太田TTC95Yレベルダイヤ総合調整作業

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星センター
所長
堺　勝之
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

平成26年2月20日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 2,833,289 2,100,000 74.12


